PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A DISCIPLINAS ISOLADAS NO PRIMEIRO

SEMESTRE DE 2025- EDITAL Nº 01/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública e Cidadania da Faculdade

de Políticas Públicas e Gestão de Negócios da Universidade do Estado de Minas Gerais -

PPGSPCid/FaPPGEN/UEMG torna público o Resultado Final, após recurso, do Edital nº 01/2025

de seleção para ingresso no Mestrado Profissional em Segurança Pública e Cidadania.

Resultado final após recurso

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

LUCIANA MARQUES DA SILVA 69 Selecionado e Classificado Criminologia e Segurança Pública

PEDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA

SOUSA

66

Selecionado e Classificado
Criminologia e Segurança Pública

DANIEL GUIMARAES SILVA 64 Selecionado e Classificado Criminologia e Segurança Pública

ANA PAULA GOMES RODRIGUES 60* Selecionado e Classificado Criminologia e Segurança Pública

JOANE GOMES PEREIRA 60* Selecionado e Classificado Criminologia e Segurança Pública

THIAGO FELIPE CUSTÓDIO DE

ALCÂNTARA

60*

Selecionado e Classificado
Criminologia e Segurança Pública

BÁRBARA NUNES COSTA 60* Selecionado e Classificado Criminologia e Segurança Pública

LIDINEIA CRISTINA DIAS 56 Selecionado e não
Classificado

Criminologia e Segurança Pública

YURI PIRES DE OLIVEIRA SILVA 55 Selecionado e não
Classificado

Criminologia e Segurança Pública

JOSÉ LAFAIETE DOS SANTOS

ROCHA 54*
Selecionado e não

Classificado Criminologia e Segurança Pública

NAYARA MICHELLE CARDOSO

RODRIGUES

54*

Selecionado e não
Classificado Criminologia e Segurança Pública

THIAGO SOARES DOS REIS 53
Selecionado e não

Classificado
Criminologia e Segurança Pública

BENVINDA FERNANDES DE

MACEDO 50*
Selecionado e não

Classificado Criminologia e Segurança Pública

VINICIUS DAYRELL MOREIRA 50*
Selecionado e não

Classificado
Criminologia e Segurança Pública

GREGORIO RIBEIRO ABJAUD 48* Selecionado e não
Classificado

Criminologia e Segurança Pública

THALLES TOLENTINO CORRÊA

48* Selecionado e não
Classificado Criminologia e Segurança Pública

LÚCIO HENRIQUE PASSINI 40* Selecionado e não
Classificado

Criminologia e Segurança Pública

RAFAEL ANDRADE FERREIRA DA

SILVA

40* Selecionado e não
Classificado Criminologia e Segurança Pública

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

THIAGO MAROTTI RIBEIRO 40* Selecionado e não
Classificado

Criminologia e Segurança Pública

ANDRÉIA MARIANO VIANA DE

ALMEIDA

30

Selecionado e não
Classificado Criminologia e Segurança Pública

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

CRISTIANE SALES BARBOSA 70* Selecionado e Classificado Financiamento e Infraestrutura em Segurança
Pública

FABIANA APARECIDA SILVA

BRAGANÇA

70* Selecionado e Classificado
Financiamento e Infraestrutura em Segurança

Pública

RODRIGO CESAR DOS REIS

TOLEDO

70* Selecionado e Classificado
Financiamento e Infraestrutura em Segurança

Pública

FABRÍCIA BORGES VIEIRA 69 Selecionado e Classificado Financiamento e Infraestrutura em Segurança
Pública

LIVIA CAROLINE SIQUEIRA

SILVA 62 Selecionado e Classificado Financiamento e Infraestrutura em Segurança
Pública

DANIELLA RODRIGUES

CALDAS LEITE

60* Selecionado e Classificado
Financiamento e Infraestrutura em Segurança

Pública

MARCELO PALHARES DUTRA 60* Selecionado e Classificado Financiamento e Infraestrutura em Segurança
Pública

RUBENS SOARES DOS SANTOS

JÚNIOR 55
Selecionado e não classificado

Financiamento e Infraestrutura em Segurança
Pública

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

THALLYTA GEOVANA SOARES

SILVA 74 Selecionado e Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

BIANCA LANDAU BRAILE 70* Selecionado e Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

HILBERT DO VALLE DURÃES 70* Selecionado e Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

JULIANA MELO NAVARRO 70* Selecionado e Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

ANA CLÁUDIA SANTANA 65 Selecionado e Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

FELIPE LUCAS SOARES
62

Selecionado e Classificado

Mediação de Conflitos e Segurança Pública

GILBERTH PENA DA SILVA 61 Selecionado e Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

PATRICIA MIRANDA PEREIRA 58 Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

WANESSA GUEDES BORGES 56 Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

THAÍS DE SOUSA SANTOS

55

Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

GECIANE APARECIDA ALVES

COSTA 50*
Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

HUGO MATTOS DA SILVA

NETO 50
Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

CLEDISON MIGUEL DA CRUZ

KOBAYASHI 45
Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

MATEUS ROSSELIS PEREIRA

SURIANI 23
Selecionado e não Classificado Mediação de Conflitos e Segurança Pública

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

KARINNE VIEIRA DE JESUS 91 Selecionado e Classificado Modelos Comparados de Polícia

LEANDRO MATHEUS

BARBOSA DE OLIVEIRA 76 Selecionado e Classificado
Modelos Comparados de Polícia

WANDERSON LIMA

VIEIRA 75 Selecionado e Classificado
Modelos Comparados de Polícia

FLÁVIO PEREIRA DO

NASCIMENTO 73 Selecionado e Classificado
Modelos Comparados de Polícia

ANDRÉ LEAL DA PAIXÃO 70* Selecionado e Classificado Modelos Comparados de Polícia

LUCIANO JOSE MOREIRA

JUNIOR 70* Selecionado e Classificado
Modelos Comparados de Polícia

DIÊGO DE OLIVEIRA

GOMES 70* Selecionado e Classificado
Modelos Comparados de Polícia

ROBSON NERES 70* Selecionado e não Classificado
Modelos Comparados de Polícia

JESSICA MACIEL PASSOS 63 Selecionado e não Classificado
Modelos Comparados de Polícia

SILVANA NARA PEREIRA 61 Selecionado e não Classificado
Modelos Comparados de Polícia

* Como critério de desempate, foi considerado o(a) candidato(a) com idade mais

avançada, conforme previsto no item 4.3 do edital.

Belo Horizonte, 27 de março de 2025

Prof. Dr. Bruno Otávio Arantes
Coordenador do PPGSPCid/FaPPGeN/UEMG